[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

 КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	155150, Ивановская область, г.Комсомольск, ул.50 лет ВЛКСМ, д.2, ИНН 3714002224,КПП 371401001,
ОГРН 1023701625595, Тел./Факс (49352) 4-11-78, e-mail: admin.komsomolsk@mail.ru

	«
	11
	»
	11
	2022г.  №
	99-р

О внесении проекта бюджета Комсомольского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов в Совет Комсомольского городского поселения
В соответствии со статьей 185 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Комсомольском городского поселения, утвержденным решением Совета Комсомольского городского поселения Комсомольского муниципального района от 15.05.2013 №267:

1. Внести в Совет Комсомольского городского поселения Проект бюджета Комсомольского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов для рассмотрения и утверждения.
2. В соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации одновременно с Проектом бюджета Комсомольского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, в Совет Комсомольского городского поселения  представляются:

- основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики  Комсомольского муниципального района, Комсомольского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов;

-
предварительные итоги социально-экономического развития Комсомольского городского поселения за 9 месяцев 2022год и ожидаемые итоги социально-экономического развития Комсомольского муниципального района за 2022 год;

-
прогноз социально-экономического развития Комсомольского городского поселения на 2023год и на плановый период 2024 и 2025 годов;

- прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) на 2023год и на плановый период 2024 и 2025годов;

- пояснительная записка к проекту решения о бюджете Комсомольского городского поселения на 2023год и на плановый период 2024 и 2025 годов;

-
методика и
расчеты – распределения межбюджетных трансфертов из бюджета КГП;

-
верхний предел муниципального долга на 01.01.2024 года, на 01.01.2025 и на 01.01.2026 годов;

-
оценка ожидаемого исполнения бюджета Комсомольского городского поселения за 2022 год;

- реестр источников доходов бюджета Комсомольского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов;
-
паспорта муниципальных программ (проекты изменений муниципальных программ)
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
	Глава Комсомольского
муниципального района:                                                   О. В. Бузулуцкая